

# JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, N° 446 – Centro  
Cruz/CE – CEP: 62.595-000  
dion\_freitas@hotmail.com

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N°2017.12.22.01  
DATA DE ABERTURA: 05/01/2018

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇO DE TRANSLADO DE CORPO PARA SEPULTAMENTO, PARA DOAÇÕES AS PESSOAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

JOSÉ DION FREITAS – ME, microempresa estabelecida na cidade de Cruz/CE, à Rua Coronel Teixeira Pinto, N° 446. Centro. Inscrita no CNPJ sob n° 14.621.802/0001-23 e CGF: 06.581687-0, através de seu Titular Sr. José Dion Freitas, brasileiro, solteiro, empresário, RG N° 2004014107868SSPDS-CE e CPF/MF n° 023.632.953-74, vem apresentar a Vossas Senhorias nossa proposta de preços para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo valor global de R\$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais), conforme tabela que segue:

### LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado;	UND	200	Planovir	1.100,00	Hum mil e cem reais	220.000,00	Duzentos e vinte mil reais



# JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro  
Cruz/CE – CEP: 62.595-000  
dion\_freitas@hotmail.com

2	fornecida em local informado pela prefeitura de Granja/CE URNA FUNERARIA INFANTIL: confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em local informado pela prefeitura de Granja/CE.	UND	100	Plamovir	360,60	Trezentos e sessenta reais e sessenta centavos	36.060,00	Trinta e seis mil e sessenta reais
3	MORTALHA ADULTA MASCULINA, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (camisa, calça e meias)	UND	120	Mundial	280,00	Duzentos e oitenta reais	33.600,00	Trinta e três mil e seiscentos reais
4	MORTALHA ADULTA FEMININA, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e meias)	UND	80	Mundial	280,00	Duzentos e oitenta reais	22.400,00	Vinte e dois mil e quatrocentos reais
5	MORTALHA INFANTIL, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (roupinha infantil feminina ou masculina)	UND	100	Mundial	60,00	Sessenta reais	6.000,00	Seis mil reais





# JOSE DION FREITAS - M

Rua Coronel Teixeira Pinto, N° 446 – Centro  
Cruz/CE – CEP: 62.595-000  
dion\_freitas@hotmail.com

6	TRANSLADO DE CORPO - Do local de falecimento. Com adoção de todas as medidas e procedimentos relacionados à remoção de restos mortais humanos, desde o local do óbito para qualquer ponto a ser definido pela Prefeitura Municipal de Granja, adotando-se todos os cuidados de biossegurança necessários para se evitar a contaminação de pessoas e/ou do ambiente.	KM	5.800	Fiat Strada – 2011/2012 – (OIO8781)	5,80	Cinco reais e oitenta centavos	33.640,00	Trinta e três mil e seiscentos e quarenta reais
7	COROA DE FLORES - com flores naturais em perfeito estado	UND	90	Plamovir	170,00	Cento e setenta reais	15.300,00	Quinze mil e trezentos reais
8	VELA 24HS - Vela confeccionada de parafina	UND	80	Mundial	100,00	Cem reais	8.000,00	Oito mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>375.000,00</b>	<b>Trezentos e setenta e cinco mil reais</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.**

O licitante declara sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial N° 2017.12.22.01, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, o seguinte:

(1) Que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a licitação.



## JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, N° 446 – Centro  
Cruz/CE – CEP: 62.595-000  
dion\_freitas@hotmail.com

fornecimento dos produtos/serviços constantes na proposta, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

- (2) Que tomamos pleno conhecimento dos produtos/serviços objetos dessa licitação;
- (3) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente os requisitos constantes no edital
- (4) Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital;
- (5) Que assume inteira responsabilidade pela execução/entrega dos serviços/produtos, e que serão executados/entregues conforme exigência editalícia e termos contratuais, sendo a entrega a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço

Dados Bancários: Agência: 4378-8/Conta Corrente: 11.453-7 (Banco do Brasil)

Cruz/CE, 04 de janeiro de 2018.



José Dion Freitas - Titular  
CPF/MF N° 023.632.953-74  
RG N° 2004014107868 SSPDS-CE

